Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

              PORTARIA Nº 10/PGE/2022

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais, no uso de suas atribuições
legais; e considerando o disposto na Lei Complementar  nº  04,  de  15  de  outubro  de  1990,  que  dispõe  sobre  o
Estatuto dos Servidores Públicos da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas Estaduais;
Considerando o disposto no Decreto nº 656, de 28 de setembro de 2020, que regulamenta a concessão de férias dos
servidores públicos civis da Administração Direta, Autárquica e Fundacional, do Poder Executivo do Estado de Mato
Grosso.

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar a escala de férias dos servidores da Procuradoria-Geral do Estado de Mato Grosso, para o ano de 2022,
conforme segue:

ESCALA DE FÉRIAS 2022

Janeiro

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Qtd de
dias Usufruto

Início Término Início Término

124900 Irenildy Catarina Santa Campos
Rivilino 2022 2021 10 03/01/2022 22/01/2022

127543  Rafaela Emilia Bortolini 2020 2021 15 03/01/2022 17/01/2022

52159 Hélio Udson Oliveira Ramos 2020 2021 10 04/01/2022 13/01/2022

138312 Katiuscia dos Santos Lino Freire 2020 2021 10 04/01/2022 13/01/2022

76090 Ana Cristina Costa de A. B. Teixeira 2017 2018 10 05/01/2022 14/01/2022

278089 Thiago da Cunha Aguiar 2020 2021 15 10/01/2022 24/01/2022

125840 Vânia Moreira de Andrade 2020 2021 10 10/01/2022 19/01/2022

122617 Lauren de Almeida Barros 2020 2021 10 10/01/2022 19/01/2022

280167 Patricia Corrêa Ribeiro 2020 2021 15 17/01/2022 31/01/2022

257328 Jorge William Correa Moreira 2020 2021 15 17/01/2022 31/01/2022

114627 Wlliam Gonçalves da Silva Petrazzini 2020 2021 10 19/01/2022 28/01/2022

251051 Natalia de Andrade Castelo Branco 2018 2019 10 27/01/2022 05/02/2022

Fevereiro

Matrícula Servidor Período Aquisitivo
Qtd de
dias Usufruto

Início Término Início Término

251051 Natalia de Andrade Castelo Branco 2019 2020 10 06/02/2022 25/02/2022

138312 Katiuscia dos Santos Lino Freire 2020 2021 10 07/02/2022 16/02/2022

82501 Sizarella Auxiliadora de Oliveira
Barbosa 2018 2019 15 11/02/2022 25/02/20022

96834 Flávia Beatriz Corrêa da Costa 2021 2022 15 14/02/2022 28/02/2022

63726 Eliane de Fátima Caldas Villanova 2021 2022 30 14/02/2022 15/03/2022

278087 Rosangela Farias do Carmo 2019 2020 15 21/02/2022 07/03/2022

Março

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Qtd de
dias Usufruto

Início Término Início Término

65162 Wagner Alves de Souza 2020 2021 30 01/03/2022 30/03/2022

302693 Meylin Gabrielle Antonio de Freitas 2020 2021 30 01/03/2022 30/03/2022

302887 Luiza Teodoro de Mendonça 2021 2022 10 03/03/2022 12/03/2022

279464 Adriana Vasconcelos de P e Silva 2020 2021 18 07/03/2022 21/03/2022

277519 Carlos Eduardo Souza Bonfim 2017 2018 15 07/03/2022 21/03/2022

278081 Marina Marques de Souza
Thommen 2020 2021 10 10/03/2022 29/03/2022

243936 Monica Garcia de Souza 2019 2020 30 16/03/2022 14/04/2022

259990 Maisa Camargo Madruga 2021 2022 10 16/03/2022 25/03/2022

66124 Jenz Prochnow Junior 2018 2019 10 28/03/2022 06/04/2022

296106 Dieggo Ronney de Oliveira 2019 2020 10 30/03/2022 08/04/2022

Abril

Qtd de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8f87a582

Matrícula Servidor Período Aquisitivo dias Usufruto

Início Término Início Término

244568 Izadora Albuquerque Silva Xavier 2021 2022 20 01/04/2022 20/04/2022

124738 Gustavo Vesley Amorim
Relchenbach 2020 2021 15 04/04/2022 18/04/2022

122169 Ronaldo Maciel de Sena Cortez 2020 2021 30 05/04/2022 04/05/2022

98970 Francisco Assis da Silva Lopes 2020 2021 10 11/04/2022 20/04/2022

248734 Danielle Moutinho da Costa Ticianelli 2020 2021 10 11/04/2022 20/04/2022

277524 Paola Biaggi Alves de Alencar 2019 2020 10 20/04/2022 29/04/2022

279375 Hugo Felipe Martins de Lima 2019 2020 30 25/04/2022 24/05/2022

278087 Rosangela Farias do Carmo 2019 2020 15 25/04/2022 09/05/2022

Maio

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Qtd de
dias Usufruto

Início Término Início Término

67478 Gelcimar Joaquim de Jesus 2020 2021 30 02/05/2022 31/05/2022

278081 Marina Marques de Souza
Thommen 2020 2021 10 02/05/2022 11/05/2022

66731 Claudia Regina Souza Ramos 2016 2017 15 02/05/2022 16/05/2022

96887 Waldemar Pinheiro dos Santos 2013 2014 15 05/05/2022 19/05/2022

127543 Rafella Emilia Bortolini 2020 2021 15 06/05/2022 20/05/2022

138312 Katiuscia dos Santos Lino Freire 2021 2022 10 09/05/2022 18/05/2022

66124 Jenz Prochnow Junior 2018 2019 10 17/05/2022 26/05/2022

243936 Monica Garcia de Souza 2019 2020 30 18/05/2022 16/06/2022

277518 Caio Valença de Sousa 2021 2022 15 23/05/2022 06/06/2022

Junho

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8f87a582

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Qtd de
dias Usufruto

Início Término Início Término

94637 Jorge Luiz Siqueira Farias 2019 2020 10 01/06/2022 10/06/2022

278254 Nadiane Matos de Melo 2020 2021 15 01/06/2022 15/06/2022

279375 Hugo Fellipe Martins de Lima 2019 2020 30 01/06/2022 30/06/2022

278066 Lívia Campos Freitag 2020 2021 10 06/06/2022 15/06/2022

138312 Katiuscia dos Santos Lino Freire 2020 2021 10 14/06/2022 23/06/2022

Julho

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Qtd de
dias Usufruto

Início Término Início Término

272080 Andrea Escames Ângelo Ribeiro 2020 2021 30 01/07/2022 30/07/2022

296285 Gabriela Arantes Leite 2020 2021 20 01/07/2022 20/07/2022

205419 Weslley Lucas de Oliveira 2021 2022 30 04/07/2022 02/08/2022

256241 Priscilla Aparecida Lotufo Bussiki
Fujimura 2020 2021 15 18/07/2022 01/08/2022

257676 Sandra  Maria Rosler 2020 2021 15 19/07/2022 02/08/2022

Agosto

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Qtd de
dias Usufruto

Início Término Início Término

127543 Rafaella Emilia Bortolini 2021 2022 15 01/08/2022 15/08/2022

205105 Francisco Carlos de Lima
Oliveira 2021 2022 15 08/08/2022 22/08/2022

Setembro

Qtd de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8f87a582

Matrícula Servidor Período Aquisitivo dias Usufruto

Início Término Início Término

278089 Thiago da Cunha Aguiar 2021 2022 30 01/09/2022 30/09/2022

244568 Izadora Albuquerque Silva
Xavier 2021 2022 20 08/09/2022 17/09/2022

94637 Jorge Luiz Siqueira Farias 2020 2021 10 09/09/2022 17/09/2022

95557 Marcelo Moraes Machado 2021 2022 30 19/09/2022 18/10/2022

Outubro

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Qtd de
dias Usufruto

Início Término Início Término

257676 Sandra Maria Rosler 2020 2021 30 04/10/2022 18/10/2022

94637 Jorge Luiz Siqueira
Farias 2019 2020 30 13/10/2021 22/10/2021

Novembro

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Qtd de
dias Usufruto

Início Término Início Término

244072 Kamila Saquetti
Nascimento 2016 2017 15 03/11/2022 17/11/2022

244578 Felipe Rocha Florêncio 2020 2021 10 03/11/2022 12/11/2022

Dezembro

Matrícula Servidor Período
Aquisitivo

Qtd de
dias Usufruto

Início Término Início Término

R E G I S T R E - S E, P U B L I Q U E - S E, C U M P R A - S E.

Procuradoria-Geral do Estado, em Cuiabá - MT.

FRACISCO DE ASSIS DA SILVA LOPES

Procurador-Geral do Estado de Mato Grosso

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8f87a582

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 8f87a582

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8f87a582

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T23:55:15-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial